

## 西知多医療厚生組合の財政状況

平成28年4月1日から平成28年9月30日まで(上半期)

## 1 収入及び支出の状況

## &lt;一般会計&gt;

歳入 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 分担金及び負担金	2,489,699,000	2,006,000,000	80.6
2 繰越金	1,000,000	3,448,937	344.9
3 諸収入	980,000	458,410	46.8
合計	2,491,679,000	2,009,907,347	80.7

歳出 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 議会費	2,131,000	879,910	41.3
2 総務費	2,488,523,000	1,996,942,298	80.2
3 公債費	25,000	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	2,491,679,000	1,997,822,208	80.2

## &lt;し尿処理事業特別会計&gt;

歳入 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	9,000	9,000	100.0
2 繰入金	165,581,000	65,000,000	39.3
3 繰越金	19,000,000	28,341,898	149.2
4 諸収入	19,000	7,382	38.9
合計	184,609,000	93,358,280	50.6

歳出 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	182,584,000	39,053,127	21.4
2 公債費	25,000	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0.0
合計	184,609,000	39,053,127	21.2

## &lt;ごみ処理事業特別会計&gt;

歳入 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 国庫支出金	5,544,000	0	0.0
2 繰入金	54,488,000	26,000,000	47.7
3 繰越金	2,600,000	3,040,213	116.9
合計	62,632,000	29,040,213	46.4

歳出 (単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	61,632,000	19,273,194	31.3
2 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	62,632,000	19,273,194	30.8

<看護専門学校事業特別会計>

歳 入

(単位 円、%)

科 目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	19,610,000	12,354,000	63.0
2 財 産 収 入	347,000	0	0.0
3 繰 入 金	129,168,000	75,000,000	58.1
4 繰 越 金	6,000,000	8,382,162	139.7
5 諸 収 入	47,000	11,280	24.0
合 計	155,172,000	95,747,442	61.7

歳 出

(単位 円、%)

科 目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 看護学校費	154,672,000	66,965,305	43.3
2 予 備 費	500,000	0	0.0
合 計	155,172,000	66,965,305	43.2

2 住民の負担の状況 (単位 円)

区 分	金 額
東 海 市	1,220,500,000
知 多 市	785,500,000
合 計	2,006,000,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区 分		現在高
財 産	土 地	72,918.56m <sup>2</sup>
	建 物	3,724.04m <sup>2</sup>
公 債		15,565,998,580円
一 時 借 入 金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

# 1 病院事業会計の状況

## (1) 事業の概況

### ア 業務に関する事項

公立西知多総合病院

科別患者数（単位：人、日）

区 分	上半期実績	
	入 院	外 来
内 科	2,896	6,185
呼 吸 器 内 科	5,670	4,266
消 化 器 内 科	6,162	9,708
循 環 器 内 科	5,372	9,998
腎 臓 内 科	2,852	2,750
神 経 内 科	1,139	2,319
血 液 内 科	0	570
内 分 泌 ・ 代 謝 内 科	1,717	7,313
外 科	6,255	6,055
呼 吸 器 外 科	0	120
消 化 器 外 科	0	66
血 管 外 科	0	313
脳 神 経 外 科	4,039	3,175
乳 腺 外 科	741	1,247
整 形 外 科	7,140	10,196
形 成 外 科	0	28
緩 和 ケ ア 外 科	1,348	59
精 神 科	0	4
小 児 科	2,016	4,928
皮 膚 科	923	6,913
泌 尿 器 科	1,855	5,555
産 婦 人 科	1,071	5,186
眼 科	496	5,135
耳 鼻 咽 喉 科	1,057	4,618
歯 科 口 腔 外 科	377	4,390
麻 酔 科	7	369
合 計	53,133	101,466
日 数	183	123
1 日 平 均	290.3	824.9

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況 (単位：千円、%)

区 分	予 算 額	上半期執行額
収益的収入	11,484,100	5,589,620
1 款 病院事業収益	11,484,100	5,589,620
1 項 医業収益	10,317,950	4,674,274
2 項 医業外収益	1,165,150	912,495
3 項 特別利益	1,000	2,851
収益的支出	12,488,620	4,733,356
1 款 病院事業費用	12,488,620	4,733,356
1 項 医業費用	12,240,390	4,672,438
2 項 医業外費用	231,979	14,153
3 項 特別損失	6,251	46,765
4 項 予備費	10,000	0
資本的収入	769,370	590,330
1 款 資本的収入	769,370	590,330
1 項 企業債	88,800	0
2 項 負担金	630,430	542,780
3 項 補助金	50,040	43,770
4 項 投資回収金	100	3,780
資本的支出	1,411,000	719,038
1 款 資本的支出	1,411,000	719,038
1 項 建設改良費	127,640	83,027
2 項 企業債償還金	1,233,220	616,571
3 項 投資	50,140	19,440

(イ) 損益計算書 (平成28年9月30日現在)

(単位:円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	2,719,327,108		
	(2) 外来収益	1,248,776,026		
	(3) その他医業収益	679,218,349	4,647,321,483	
2	医業費用			
	(1) 給与費	2,677,383,924		
	(2) 材料費	1,052,390,918		
	(3) 経費	857,114,035		
	(4) 減価償却費	0		
	(5) 資産減耗費	560,650		
	(6) 研究研修費	13,007,717		
	(7) 長期前払消費税償却	0	4,600,457,244	
	医業利益			46,864,239
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	3,272		
	(2) 他会計補助金	289,620,000		
	(3) 補助金	0		
	(4) 他会計負担金	448,790,000		
	(5) 長期前受金戻入	560,650		
	(6) 退職手当相当額負担金	117,930,000		
	(7) その他医業外収益	51,866,630	908,770,552	
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	14,152,467	14,152,467	894,618,085
	経常利益			941,482,324
5	特別利益			
	(1) 過年度損益修正益	2,649,990	2,649,990	
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	46,640,903	46,640,903	△ 43,990,913
	当年度純利益(上半期分)			897,491,411

(ウ) 貸借対照表 (平成28年9月30日現在)

(単位:円)

		資 産 の 部	
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
イ	建物	8,266,862,153	
	減価償却累計額	<u>△ 258,366,487</u>	8,008,495,666
ロ	建物附属設備	5,057,883,141	
	減価償却累計額	<u>△ 323,769,109</u>	4,734,114,032
ハ	構築物	319,190,951	
	減価償却累計額	<u>△ 10,503,666</u>	308,687,285
ニ	器械備品	6,076,046,318	
	減価償却累計額	<u>△ 1,453,916,212</u>	4,622,130,106
ホ	車両	14,645,557	
	減価償却累計額	<u>△ 10,441,300</u>	4,204,257
ヘ	リース資産	37,408,000	
	減価償却累計額	<u>△ 3,144,000</u>	34,264,000
	有形固定資産合計		17,711,895,346
(2)	無形固定資産		
イ	ソフトウェア	427,000	
	無形固定資産合計		427,000
(3)	投資その他の資産		
イ	長期貸付金	69,330,000	
ロ	長期前払消費税	<u>945,570,049</u>	
	投資その他の資産合計		1,014,900,049
	固定資産合計		18,727,222,395
2	流動資産		
(1)	現金預金		468,453,522
(2)	未収金	1,416,939,684	
	貸倒引当金	<u>△ 7,389,009</u>	1,409,550,675
(3)	貯蔵品		164,092,012
(4)	前払金		11,700,485
(5)	その他流動資産		163,145,187
	流動資産合計		2,216,941,881
	資産合計		<u>20,944,164,276</u>
		負 債 の 部	
3	固定負債		
(1)	企業債		
イ	建設改良費等の財源に 充てるための企業債	<u>14,949,356,255</u>	
	企業債合計		14,949,356,255
(2)	リース債務		26,904,960
(3)	引当金		
イ	退職給付引当金	<u>145,007,965</u>	
	引当金合計		145,007,965
	固定負債合計		15,121,269,180

4	流動負債			
(1)	企業債			
	イ 建設改良費等の財源に 充てるための企業債	616,642,325		
	企業債合計		616,642,325	
(2)	リース債務		4,759,260	
(3)	未払金		462,578,810	
(4)	その他流動負債		79,563,744	
	流動負債合計			1,163,544,139
5	繰延収益			
(1)	長期前受金		1,815,534,144	
(2)	収益化累計額		△ 513,545,628	
	繰延収益合計			1,301,988,516
	負債合計			17,586,801,835
		資 本 の 部		
6	資本金			4,394,203,942
7	剰余金			
(1)	資本剰余金			
	イ 国庫補助金	138,333		
	ロ 県補助金	756,000		
	ハ 他会計負担金	22,787,647		
	ニ 他会計補助金	66,557,647		
	資本剰余金合計		90,239,627	
(2)	利益剰余金			
	イ 当年度未処理欠損金	1,127,081,128		
	欠損金合計		1,127,081,128	
	剰余金合計			△ 1,036,841,501
	資本合計			3,357,362,441
	負債資本合計			20,944,164,276